
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ  
ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ                  Αριθ. Απόφ. 14/2019 

                                                                                           

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το Πρακτικό 5/2019 της τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου 

Δήμων Νότιας Αττικής 

 

ΘΕΜΑ : «Έγκριση υποβολής πρότασης χρηματοδότησης της πράξης με τίτλο 

««Υποστήριξη της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα (ΕΦΔ) του Συ.Δ.Ν.Α» - ΕΤΠΑ & 

ΕΚΤ» της Μονάδας Γ΄ του ΕΦΔ του Συ.Δ.Ν.Α.» 

 

 
        Στα γραφεία του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.), σήμερα Τρίτη 

24/09/2019 και ώρα 15:00, συνεδρίασε το Διοικητικό Συμβούλιο μετά την από 19/09/2019 

πρόσκληση του προέδρου του Συνδέσμου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη του Δ.Σ.  

        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο πέντε (5) τακτικών μελών 

βρέθηκαν παρόντα τα τρία (3) μέλη: 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ      ΠΡΟΕΔΡΟΣ (ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ) 

2. ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ (ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ) 

3. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

             ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2. ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

Ο Πρόεδρος διάβασε το εισηγητικό με αρ. πρωτ. 392/2019 για το 6ο θέμα της ημερησίας 

διάταξης το οποίο έχει ως εξής: 

     «Έχοντας υπόψη:  

1. Τις κατά περίπτωση διατάξεις που διέπουν το δικαιούχο.  

2. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.  

ΑΔΑ: 6Ρ0046ΜΟΞ9-15Κ



3. Το με αριθμ. 1215/Β/06.04.2017 ΦΕΚ Σύστασης του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής, 

καθώς και το με αριθμ. 2233/29.06.2017 ΦΕΚ Τροποποίηση σύστασης Συνδέσμου Δήμων 

Νότιας Αττικής.  

4. Τη με αριθμ. 630/28.02.2018 (ΑΔΑ: 6Β2Ν7Λ7-ΠΥΧ) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 

για την έγκριση της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της “Αστικής Αρχής: 

Σύνδεσμος Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.)” με τίτλο: «Η μουσική και η ιστορία των 

δρόμων» η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. και το Ε.Κ.Τ. 

5. Τη με αριθμ. 631/28.02.2018 (ΦΕΚ 841/Β/09.03.2018) Απόφαση της Περιφερειάρχη 

Αττικής, Ορισμού της «Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ) του Συ.Δ.Ν.Α.» ως 

Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014-2020. 

Ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Αττική» 2014-2020 για πράξεις πλην Κρατικών Ενισχύσεων 

επιχειρηματικότητας της εγκεκριμένης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης με τίτλο: 

«Η μουσική και η ιστορία των δρόμων» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014- 

2020.  

6. Τη με αριθμ. 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β'/31.12.2018)  Αντικατάσταση της 

υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο 

«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) 

Υπουργικής Απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 

ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 

πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία 

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων».  

7. Το άρθρο 125 του Κανονισμού (ΕΕ) 1303/2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το 

ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το Ταμείο Συνοχής, το ΕΓΤΑΑ και το ΕΤΘΑ και γενικών διατάξεων για το 

ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το Ταμείο Συνοχής και το ΕΤΘΑ και την κατάργηση του Κανονισμού 

1083/2006. 

8. Τη με αριθμ. 46274/ ΕΥΘΥ 482/13.5.2016 Υπουργική Απόφαση με τίτλο «Βασικές 

κατευθύνσεις υποστήριξης δικαιούχων για την ενίσχυση της διοικητικής, επιχειρησιακής και 

χρηματοοικονομικής ικανότητάς τους στην υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων πράξεων 

δημόσιου χαρακτήρα.» (ΦΕΚ 1349/Β/13.5.2016).  

9. Τη με αριθμ. 28876/ΕΥΣΣΑ498/12.03.2018 (ΦΕΚ Β΄ 938) Υπουργική Απόφαση με την οποία 

τροποποιήθηκε η υπ΄ αριθμ. 23541/ΕΥΣΣΑ493/24.02.2017 (ΦΕΚ 677/Β΄/03.03.2017) 

Υπουργική Απόφαση που αφορά στις «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης 

προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων 

προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας» όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει.  

10. Τη με αριθμ. πρωτ. 1258/15.04.2019 (ΑΔΑ:ΨΤΝ67Λ7-ΒΡ5) Απόφαση της Περιφερειάρχης 

Αττικής, με θέμα «Τροποποίηση Απόφασης έγκρισης του Προγράμματος Τεχνικής 

ΑΔΑ: 6Ρ0046ΜΟΞ9-15Κ



Υποστήριξης της Εφαρμογής (ΥΠΟΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Α΄ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΕΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ) του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014-2020».   

11. Τη με αρ. πρωτ. 163/03.04.2019 Πρόσκληση με Κωδικό ΣυΔΝΑ 1 και Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ 3615, 

για την υποβολή προτάσεων στο Ε.Π. «ΑΤΤΙΚΗΣ», Άξονες Προτεραιότητες 12 «Τεχνική 

Υποστήριξη της Εφαρμογής (ΕΤΠΑ)» και 13 «Τεχνική Υποστήριξη της Εφαρμογής (ΕΚΤ)», οι 

οποίοι συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ), αντίστοιχα, με τίτλο ««Υποστήριξη της 

Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα (ΕΦΔ) του Συ.Δ.Ν.Α.» - ΕΤΠΑ & ΕΚΤ».  

12. Την αναγκαιότητα να εξασφαλιστεί η διοικητική λειτουργία και υποστήριξη του ΕΦΔ του 

Συ.Δ.Ν.Α., ως Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης του Π.Ε.Π. ΄΄ΑΤΤΙΚΗ΄΄ 2014-2020, κατά την 

άσκηση των διαχειριστικών αρμοδιοτήτων του.  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

1. Την αποδοχή των όρων της με αριθμ. πρωτ. 163/03.04.2019 Πρόσκλησης με Κωδικό ΣυΔΝΑ 

1 και Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ 3615, για την υποβολή προτάσεων στο Ε.Π. «ΑΤΤΙΚΗΣ», Άξονες 

Προτεραιότητες 12 «Τεχνική Υποστήριξη της Εφαρμογής (ΕΤΠΑ)» και 13 «Τεχνική 

Υποστήριξη της Εφαρμογής (ΕΚΤ)», οι οποίοι συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ), 

αντίστοιχα, με τίτλο ««Υποστήριξη της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα (ΕΦΔ) του Συ.Δ.Ν.Α.» 

- ΕΤΠΑ & ΕΚΤ», όπως ισχύει.  

2. Την έγκριση υποβολής προτάσεων χρηματοδότησης, όπως έχουν συνταχθεί από την Μονάδα 

Γ΄ του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής και σύμφωνα 

με τους όρους της ανωτέρω πρόσκλησης, ως Δικαιούχος του έργου της συγκεκριμένης 

πράξης.  

3. Την εξουσιοδότηση του Προέδρου του Συ.Δ.Ν.Α. κ. Κάρναβου Δημήτρη για κάθε περαιτέρω 

ενέργεια καθώς και για την υπογραφή όλων των απαιτούμενων εγγράφων της Πράξης 

σύμφωνα με τους όρους της εν λόγω πρόσκληση και της σχετικής νομοθεσίας». 

 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπ’ όψιν το ανωτέρω εισηγητικό, το άρθρο 247 του ν. 3463/2010 

και μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Την αποδοχή των όρων της με αριθμ. πρωτ. 163/03.04.2019 Πρόσκλησης με Κωδικό ΣυΔΝΑ 

1 και Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ 3615, για την υποβολή προτάσεων στο Ε.Π. «ΑΤΤΙΚΗΣ», Άξονες 

Προτεραιότητες 12 «Τεχνική Υποστήριξη της Εφαρμογής (ΕΤΠΑ)» και 13 «Τεχνική 

Υποστήριξη της Εφαρμογής (ΕΚΤ)», οι οποίοι συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ), 

αντίστοιχα, με τίτλο ««Υποστήριξη της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα (ΕΦΔ) του Συ.Δ.Ν.Α.» 

- ΕΤΠΑ & ΕΚΤ», όπως ισχύει.  

ΑΔΑ: 6Ρ0046ΜΟΞ9-15Κ



2. Την έγκριση υποβολής προτάσεων χρηματοδότησης, όπως έχουν συνταχθεί από την Μονάδα 

Γ΄ του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής και σύμφωνα 

με τους όρους της ανωτέρω πρόσκλησης, ως Δικαιούχος του έργου της συγκεκριμένης 

πράξης.  

3. Την εξουσιοδότηση του Προέδρου του Συ.Δ.Ν.Α. κ. Κάρναβου Δημήτρη για κάθε περαιτέρω 

ενέργεια καθώς και για την υπογραφή όλων των απαιτούμενων εγγράφων της Πράξης 

σύμφωνα με τους όρους της εν λόγω πρόσκληση και της σχετικής νομοθεσίας. 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής: 

 
 
          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
          ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  
  
  
    ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  
  
     

 

ΑΔΑ: 6Ρ0046ΜΟΞ9-15Κ


	Από το Πρακτικό 5/2019 της τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής

		2019-10-02T13:03:05+0300
	Athens




